A tarthatatlan állapotokon segíteni akar a helytartótanács 1820. évi április 4-iki 9154. számú leirata, mely 12 botra akarja szorítani a szolgabíró aktivitását. (A RR. azonban az eddig megengedett 24 botot ill. korbácsot is keveslik.) Elrendeli a helytartótanács azt is, hogy minden kihallgatásról és végrehajtásról jegyzőkönyv vétessek fel, mely félévenként a törvényszéknek bemutatandó. Kimondja azt is, hogy a büntetés végrehajtásához „legalább tanú“ hívandó. A felebbezősről azonban nem rendelkezik:

Illustrissimi, Reverendissimi, Spectabiles ac magnifici perillustres item ac gencrosi Domini, nobis observandissimi!

9154. Gum invalescens arbitraria magistratualium Comitatensium in vindicandis politicis delictis excessibus ac ordinationum publicarum transgressionibus procedendi ratio urgenter exposcat ut haec certis quibusdam fixis Űmitibus circumscribatur, Sua Majestas sacratissima praetitulalis DVris intimandum benigne jussit, ut activitate maglium Gómitatensium quoad poenam ad mensuram 12 baculorum et respective juxta diversitatem sexus et aetatis 12 scuticaruin ictus nullo in casu transgrediendam altissime restricta iidem magistratuales sub gravi eosdem Secus mansura animadversione relata ad Universas poenalitates pro politicis delictis excessibus ac transgressionibus publicarum ordinationum per ipsos dictandas exactum *protocolhim ducant*, in quo penes singulum vindicati ejusmodi delicti excessus ac transgressionis casum adnotatione diei et loci quo intervenit punitionis praemissa speciem í'acti breviter adnotabunt, fassiones dein delinquentis excedentis aut transgressoris et testium constitutorum genuine exponent; latam sententiam subjungent; *executionem* demum similium sententiarum *setn-per in praesentia trinn aut duorum ad minus testium* protocollo nominetenus inserendorum peragent; prothocolla autem haec, cum fine cuiusvis anni ol'ficio fiscalatus pro revisione et faciendis si que occurrerent, Reílectionibus consignentur. Tűm verő superrevisioni primo proximae celebrandae sedriae substernantur atque ita ad archivum Comitatus deponantur ibidemque conserventur . . . Dátum ex Gonsilio Régió Locumtenentiali Hungarico Budáé die 4. Meuse Apr. 1820. Praefítulatorum Dominationum Vestrum benevolus ad officia paratissimus Josepbus Palatínus. Ferdinandus, Helm.

(A jegyzőkönyvezési kötelezettséget és a törvényszék ellenőrzési jogát már az 1800. évi 11,016. számú rendelet írta elő.)

A közgyűlés 1820. esztendei Pűnkösd hó 10-én „értesíti a helytartótanácsot a rendelet helytelenségéről“, arra hivat-